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Planujesz wprowadzić trochę roślinności do swojego domu i zastanawiasz się, które kwiaty
doniczkowe wybrać? Lista roślin trujących dla kota jest niestety bardzo długa - warto się z
nią zapoznać, zanim przyniesiemy nowego kwiatka do domu. Wiele popularnych roślin
ozdobnych stanowi śmiertelne niebezpieczeństwo dla kotów.
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DLACZEGO DOMOWE ROŚLINY SĄ NIEBEZPIECZNE DLA
KOTA?
Koty lubią podgryzać rośliny. W naturalnym środowisku zwierzęta te jedzą trawę, by pozbyć
się z przewodu pokarmowego zalegających włosów. Gdy nie ma w pobliżu trawy, koty
niewychodzące, chętnie sięgają po listki roślin doniczkowych. Niestety, wbrew temu, co się
często uważa, koty nie mają tak silnego instynktu, by wiedzieć, które rośliny są dla nich
trujące, a które nie. Niebezpieczna może nawet okazać się woda z podstawki niektórych
roślin trujących dla kota. Nawiasem mówiąc, sztuczne kwiaty również są szkodliwe dla
kotów - zwierzęta mogą połknąć drobne elementy, co bywa przyczyną niedrożności lub
uszkodzenia przewodu pokarmowego.

OBJAWY ZATRUCIA U KOTA ROŚLINAMI
Symptomy zatrucia roślinami niebezpiecznymi dla kota mogą być różne:
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objawy ze strony układu pokarmowego - biegunka, wymioty, brak apetytu, ślinotok,
gorączka,
kaszel,
kichanie,
odwodnienie,
objawy ze strony układu nerwowego - pobudzenie, nerwowość, agresja, drgawki,
zaburzenia równowagi i koordynacji, osłabienie świadomości, utrata przytomności,
rozszerzenie źrenic,
zaburzenia rytmu serca,
duszności,
niekontrolowane skurcze mięśni,
uszkodzenie nerek,
objawy ze strony wątroby - np. zażółcone błony śluzowe.

Objawy zatrucia mogą wystąpić zarówno w krótkim czasie po zjedzeniu rośliny trującej dla
kota, jak i z opóźnieniem. Gdy podejrzewamy, że nasz kot zjadł szkodliwą roślinę,
powinniśmy jak najszybciej udać się do lekarza weterynarii.

DOMOWE ROŚLINY TRUJĄCE DLA KOTA
Do szkodliwych, a w większości przypadków silnie trujących roślin dla kota, które często
spotykane są w mieszkaniach, należą:

Alocasia - pierwsze objawy zatrucia to ślinotok i podrażnienie błony śluzowej jamy
ustnej, następnie dochodzi do trudności w połykaniu oraz niedrożności dróg
oddechowych;
Aloes - podrażnienie jelit, silne wymioty, senność, drżenie ciała, trudności w
poruszaniu się i oddychaniu, drgawki (przy dużym spożyciu);
Azalia - wymioty, biegunka, ślinienie się, brak koordynacji ruchowej, paraliż kończyn,
osłabienie, śpiączka, drgawki, osłabienie, zaburzenia rytmu serca, śmierć;
Bluszcz - najbardziej trujące są liście, nieco mniej - jagody; objawy zatrucia to ból i
skurcze brzucha, wymioty, ślinotok, biegunka;
Cyklamen - ślinotok, wymioty, biegunka, przy dużym spożyciu - problemy z sercem,
drgawki, śmierć;



Dracena - ślinienie, wymioty śliną lub podbarwione krwią, osłabienie, problemy z
koordynacją, rozszerzone źrenice;
Diffenbachia - ślinotok, wymioty, ból i pieczenie w jamie ustnej, utrata apetytu;
Fikusy - brak apetytu, ślinotok, wymioty, biegunka, zaczerwienienie i zapalenia skóry;
Kliwia - wymioty, biegunka, uszkodzenia błon śluzowych jelit, krwawienie z układu
pokarmowego, uszkodzenie nerek, uszkodzenie wątroby, śmierć;
Monstera i inne filodendrony - trudności z oddychaniem, problemy z połykaniem,
skurcze, ślinotok, wymioty, przy dużym spożyciu - niewydolność nerek, drgawki,
śpiączka, śmierć;
Oleander - podrażnienie żołądka i jelit, nieprawidłowa praca serca, śmierć;
Poinsecja (gwiazda betlejemska) - roślina o niskiej toksyczności; spożycie liści
wywołuje podrażnienie śluzówki jamy ustnej, ślinotok, wymioty; mleczko wydzielane
przez tę roślinę może wywoływać podrażnienie skóry;
Sansewieria - trująca dla kotów, ale o niskiej toksyczności - może podrażnić pyszczek,
wywołać wymioty, biegunkę, podrażnienie żołądka i jelit;
Skrzydłokwiat - trująca dla kotów roślina, powodująca pieczenie pyszczka,
podrażnienie języka i warg, ślinienie się, pianę z pyszczka, trudności w połykaniu,
wymioty;
Zamioculcas - bardzo niebezpieczna roślina dla zwierząt; zawiera w sobie szczawian
wapnia, który uszkadza nerki i wątrobę, jej spożycie może doprowadzić do śmierci.

OGRODOWE I BALKONOWE ROŚLINY NIEBEZPIECZNE
DLA KOTA
Nie tylko rośliny domowe stanowią zagrożenie dla zwierząt. Wśród ogrodowych i
balkonowych roślin również znajdują się krzewy i kwiaty szkodliwe dla kota, m.in.:

Bez czarny - szkodliwe są jego owoce - mogą prowadzić do rozstroju układu
pokarmowego, w niektórych przypadkach do śpiączki;
Bukszpan - wymioty, biegunka oraz podrażnienia skóry i błon śluzowych;
Cis pospolity - biegunka, podrażnienia śluzówki, zaburzenia układu oddechowego oraz
pracy serca;
Hortensja - osłabienie, bóle brzucha, wymioty;
Konwalia - wymioty, spadek ciśnienia krwi, dezorientacja, śpiączka;
Lilie - początkowo bóle brzucha, biegunka, wymioty, ślinotok, a następnie uszkodzenie
nerek, śmierć;
Naparstnica - biegunka, wymioty, drgawki, zaburzenia krążenia krwi, śmierć;
Oleander - podrażnienie żołądka i jelit, nieprawidłowa praca serca, w niektórych
przypadkach śmierć;
Ostróżka - silnie trujący kwiat dla kota; wywołuje podrażnienie śluzówki, wymioty,
biegunkę, drgawki, zwiotczenie mięśni, nieudzielenie pomocy prowadzi do śmierci;
Pelargonia, geranium - podrażnienie skóry, depresja, utrata apetytu, wymioty;
Różanecznik (Rhododendron) - ślinotok, wymioty, biegunka, ból brzucha,
nieprawidłowe tętno, niskie ciśnienie krwi, słabość, drżenie, ślepota, śpiączka;
Tojad - wymioty, biegunka, drgawki, zaburzenia oddychania, śmierć;
Wawrzynek wilczełyko - owoce powodują podrażnienie śluzówki i przewodu
pokarmowego oraz śmierć;
Wiciokrzew - spożycie jego owoców powoduje wymioty, biegunkę, zaburzenia rytmu
serca i oddychania;
Złotokap - spożycie nasion powoduje ślinotok, nudności, wymioty, zaburzenia



równowagi, halucynacje i duszności, a nawet śmierć.

POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU ZATRUCIA U KOTA
Reakcja na zatrucie zwierzęcia powinna być jak najszybsza. Jeśli podejrzewamy, że kot zjadł
trującą roślinę, powinniśmy niezwłocznie udać się z nim do lecznicy weterynaryjnej. Im
szybciej zareagujemy, tym większa szansa, że lekarzowi weterynarii uda się usunąć
truciznę z organizmu zwierzęcia, zanim toksyna dokona w nim spustoszenia. Koniecznie
postaraj się zidentyfikować roślinę, którą zjadł kot - pomoże to szybciej wdrożyć prawidłowe
leczenie. Kotom, które zjadły trujące rośliny, lekarz weterynarii zwykle podaje leki
prowokujące wymioty i węgiel aktywowany. W przypadku najbardziej niebezpiecznych
kwiatów trujących dla kota mogą być zastosowane takie metody, jak: płukanie żołądka,
lewatywa, dożylne podawanie płynów, podanie leków moczopędnych i/lub środków
odtruwających.

ROŚLINY BEZPIECZNE DLA KOTA
Jeśli chcemy mieć w domu roślinność przyjazną kotu, w pierwszej kolejności powinniśmy
zasiać w doniczce kocią trawę (zwykle składa się z owsa, pszenicy, jęczmienia czy żyta),
którą kot będzie mógł sobie podgryzać, gdy poczuje potrzebę oczyszczenia przewodu
pokarmowego z zalegających włosów. Dobrym pomysłem jest teżkocimiętka dla kota, za
którą kot będzie Ci szczególnie wdzięczny - roślina ta wywołuje u kotów prawdziwą euforię,
odpręża i relaksuje. Jednak posadzenie kilku roślin specjalnie dla kota, nie da
stuprocentowej gwarancji, że zwierzę nie skosztuje także innych domowych roślin. Należy
więc pozbyć się z domu roślin trujących dla kota i zastąpić je roślinami bezpiecznymi - jeśli
kot ich skosztuje, nic mu się nie stanie, a my otoczymy się piękną zielenią.

Nie są roślinami trującymi dla kota: storczyki, agawa, bambus, maranta, paprocie, pilea
(pieniążek), żyworódka, rośliny cytrusowe, szlumbergera, nolina, papirus oraz zielistka.
Popularne zioła, stosowane w kuchni, również są w większości bezpieczne dla kota:
rozmaryn, szałwia, tymianek, pietruszka, oregano, bazylia, kocanka, kolendra siewna,
lawenda, macierzanka, melisa. W miejscach, gdzie przebywa kot, mogą znaleźć się kwiaty z
rodziny astrowatych (np. aksamitka, aster, cynia, dalia, felicja gawędkowa, jeżówka,
gerbera), a także:

chaber bławatek,
eustoma,
fiołek trójbarwny (bratek),
goździk,
hibiskus,
jaśmin,
kamelia,
malwa,
nasturcja,
niecierpek,
niezapominajka,
petunia,
róża,
słonecznik.
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POLECANE PRODUKTY

Adult 1+Perfect Fit™ Natural Vitality – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych kotów, z
kurczakiem i indykiem – 650g

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
KUP TERAZ

Perfect Fit™ Sterile 1+ 750 g – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych kotów, bogata w
kurczaka

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
KUP TERAZ

Perfect Fit™ Sensitive 1+ 750 g – sucha karma pełnoporcjowa dla dorosłych kotów, bogata
w indyka

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ
KUP TERAZ
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5 POMYSŁÓW NA ZABAWĘ ZE SZCZENIAKIEM

Szczenięta to czysta energia i radość.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ

JAK NAUCZYĆ PSA WŁAŚCIWEGO ZACHOWANIA

Dowiedz się, jak sprawić, by pies usiadł, położył się i przestał. Poznaj wskazówki, jak przejąć
kontrolę nad jego nieskrępowaną naturą i cieszyć się z wyzwań!
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PIES GRYZIE OGON – CO TO OZNACZA?

Gonienie i gryzienie ogona przez psa może wyglądać niegroźnie, a czasem nawet zabawnie,
jednak jest często oznaką poważnych problemów behawioralnych lub zdrowotnych.
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BIEGANIE Z PSEM – JAK ZACZĄĆ? KTÓRE RASY BĘDĄ SKORE DO
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DŁUGICH DYSTANSÓW?

Bieganie z psem to świetny pomysł na wspólną aktywność: zarówno z perspektywy
opiekuna, jak i podopiecznego. Nie wszystkie psy jednak odnajdą się w biegach
długodystansowych.

PRZECZYTAJ ARTYKUŁ
WSZYSTKIE ARTYKUŁY
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